Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Aos estudantes inscritos no Programa Auxílio Permanência  - 2º semestre de 2021, conforme instruções do Edital DRG/PTB nAos estudantes inscritos no Programa Auxílio Permanência  - 2º semestre de 2021, conforme instruções do Edital DRG/PTB n oo 002/2021 - 002/2021 -
IFSP Câmpus São Paulo Pirituba.IFSP Câmpus São Paulo Pirituba.

O Diretor-Geral do Ins1tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus São Paulo Pirituba, Professor Alan Marques
da Silva, no uso de suas atribuições legais e por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, informa:

TÓPICO 1:TÓPICO 1: Pagamento de Auxílio Permanência para discentes em lista de espera

Informamos aos alunos em lista de espera inscritos no Programa Auxílio Permanência  - 2º semestre de 2021 que houve, nos termos do

Edital DRG/PTB no 002/2021- IFSP Câmpus São Paulo Pirituba, a liberação do pagamento dos auxílios requeridos no 2 o semestre de 2021,
para  atender a 1ª posição da lista de espera.

O crédito ocorrerá por meio de depósito bancário ou ordem de pagamento, conforme as informações fornecidas pelo aluno, cuja previsão
do pagamento efetivo dar-se-á no final do mês de dezembro de 2021.

TÓPICO 2:TÓPICO 2:  Assistência Estudantil de janeiro de 2022

O pagamento do Programa Auxílio Permanência de janeiro/2022 será efetuado até o dia 31 de dezembro de 2021, mediante u1lização do
orçamento da Assistência Estudantil do presente ano.

TÓPICO 3: TÓPICO 3: Renovação dos auxílios e novas inscrições para 2022

As instruções a respeito da renovação dos auxílios do Programa Auxílio Permanência e das novas inscrições serão publicadas no início de
2022, após definição e liberação orçamentária do referido ano.

Dúvidas podem ser encaminhadas para a Coordenadoria Sociopedagógica, através do email csp.ptb@ifsp.edu.br ou telefone: 98614-0757

Direção Geral

Diretoria Adjunta de Administração

Diretoria Adjunta Educacional

Coordenadoria Sociopedagógica

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Silvana Rodrigues de SouzaSilvana Rodrigues de Souza, ASSISTENTE SOCIALASSISTENTE SOCIAL, em 15/12/2021 18:22:24.

Edineia Lazaro Souza ValerioEdineia Lazaro Souza Valerio, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 15/12/2021 18:37:23.

Flavia Roberta TorezinFlavia Roberta Torezin, DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-PTBDIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-PTB, em 15/12/2021 18:38:36.

Patricia Cristiane Santana da SilvaPatricia Cristiane Santana da Silva, DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAA-PTBDIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAA-PTB, em 15/12/2021 18:39:12.

Hamilton Carvalho da SilvaHamilton Carvalho da Silva, COORDENADOR - FG2 - CSP-PTBCOORDENADOR - FG2 - CSP-PTB, em 15/12/2021 18:44:15.

Alan Marques da SilvaAlan Marques da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PTBDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PTB, em 15/12/2021 18:50:19.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 15/12/2021. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

273315
ffc2fdc9cd

Documento assinado digitalmente pelos representantes das Áreas emissoras deste Comunicado Conjunto

	Documento assinado eletronicamente por: